
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 270

5 Απριλίου 2006

2445

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή 
ΒΡΥΣΣΩΝ του Δήμου Κρυονερίδας Ν. Χανίων ..... 1

Επικύρωση οριογραμμών του ρέματος στην περιοχή 
Μυρτιά−Κάτω Στάλος Δήμου Νέας Κυδωνίας ....... 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή Επάνω Σίσι του Δήμου Νεάπολης Ν. Λα−
σιθίου, παρά την ιδιοκτησία Ελένης και Μαρίας 
Μαμολίδου ........................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 828 (1)

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή 
ΒΡΥΣΣΩΝ του Δήμου Κρυονερίδας Ν. Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κλπ.
3) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Το νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002 άρθρο 5 που αναφέρεται στη δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ6135/19.10.2005 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο θέμα 
οριογραμμές ρέματος.

8) Την υπ’ αριθμ. 50/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κρυονερίδας Ν. Χανίων, με την 
οποία εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέμα−
τος.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στην περιοχή Βρυσών του Δήμου Κρυονερίδας 
Ν. Χανίων, ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, μετά 
απόφον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογραφικών 
διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευ−
ουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλ−
λοντικών μελετών που συνέταξε η Κλεονίκη Κλειδαρά 
Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός και ο Φαντάκης 
Γεώργιος, πτυχιούχος Τοπογράφος Μηχανικός για τον 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κρυονερίδας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος 
στην περιοχή Βρυσών του Δήμου Κρυονερίδας Ν. Χανί−
ων όπως φαίνονται στο από Απρίλιο 2005 τοπογραφικό 
διάγραμμα της Κλεονίκης Κλειδαρά Διπλωματούχου 
Πολιτικού Μηχανικού και του Πτυχιούχου Τοπογράφου 
Μηχανικού Γεωργίου Φαντάκη όπως έχει ελεγχθεί και 
θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χανίων. Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία Α,Β,......Λ,Μ και Ν,Ξ.....Χ,Ψ που περιέχονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με τις συντεταγμένες τους 
(σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:03:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2447



2448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2449

Αριθ. 3054 (2)
Επικύρωση οριογραμμών του ρέματος στην περιοχή 

Μυρτιά−Κάτω Στάλος Δήμου Νέας Κυδωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κλπ.
3) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Τον νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορί−

ων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 που αναφέρεται στη 
διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 9008/2.12.2005 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

8) Την υπ’ αριθμ. 118/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νέας Κυδωνίας Ν. Χανίων με 
την οποία συνηγορεί θετικά για την επικύρωση των 
οριογραμμών των παραπάνω ρεμάτων στις θέσεις που 
προτείνονται από τον μελετητή.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών ρέματος του 
Δήμου Νέας Κυδωνίας Ν. Χανίων που βρίσκεται στο Νο−
τιοδυτικό όριο της ιδιοκτησίας Χατζημανωλάκη Μαρίας 
στην Κτηματική Περιφέρεια Στάλου στη θέση Μυρτιά 
ο οποίος έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, μετά από τον έλεγ−
χο και τη θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, 
της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτήν 
υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών στοι−
χείων που συνέταξε ο τοπογράφος Μηχανικός Μιχαήλ 
Σ. Παπαδάκης για τον καθορισμό των προτεινομένων 
οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη 
γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Κυδω−
νίας, αποφασίζουμε

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
στην περιοχή Μυρτιά−Κάτω Στάλος του Δήμου Νέας 
Κυδωνιάς όπως φαίνεται στο από Αύγουστο 2005 τοπο−
γραφικό του Τοπογράφου Δημητρίου Σ.Παπαδάκη, που 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15 και τα σημεία 
20−21−22−23−24−25−26−27.

Το τμήμα της οριογραμμής που καθορίζεται από τα 
σημεία 16−17−18−19−20 δεν επικυρώνεται, γιατί δεν έχουν 
εκτελεσθεί τα αναγκαία προστατευτικά αντιπλημμυρικά 
έργα που αναφέρονται στην τεχνική μελέτη.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 3 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝ/ΝΩΝ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ

ΣΗΜΕΙΩΝ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ

 Α/Α Χ Υ
 1 494644.79 3929453.27
 2 494650.56 3929448.20
 3 494652.53 3929446.47
 4 494654.54 3929442.55
 5 494657.27 3929437.24
 6 494659.14 3929433.61
 7 494659.89 3929431.98
 8 494662.63 3929426.06
 9 494662.97 3929425.32
 10 494667.43 3929415.73
 11 494668.58 3929413.26
 12 494674.54 3929406.25
 13 494680.02 3929401.14
 14 49468709 3929395.07
 15 494691.21 3929393.29
 16 494689.34 3929388.65
 17 494685.22 3929390.43
 18 494676.44 3929397.64
 19 494670.96 3929402.75
 20 494660.73 3929413.47
 21 494658.29 3929423.26
 22 494657.32 3929425.61
 23 494656.39 3929429.84
 24 494653.34 3929434.84
 25 494648.36 3929439.86
 26 494648.12 3929445.41
 27 494642.80 3929451.00
Οι ορθογώνιες συντεταγμένες των χαρακτηριστικών 

σημείων οριοθέτησης του ρέματος αναφέρονται στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87



2450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2451

Αριθ. 2832 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή Επάνω Σίσι του Δήμου Νεάπολης Ν. Λασιθί−
ου, παρά την ιδιοκτησία Ελένης και Μαρίας Μαμο−
λίδου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κλπ
3) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Τον νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορί−

ων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002 παρ. 5 που αναφέρεται στη δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. 52020/7.11.2005 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου με το οποίο δι−
αβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

8) Την υπ’ αριθμ. 155//2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νεάπολης Ν.Λασιθίου με την 
οποία συνηγορεί θετικά για την επικύρωση των ορι−
ογραμμών των παραπάνω ρεμάτων στις θέσεις που 
προτείνονται από τον μελετητή.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στην περιοχή Επάνω Σίσι του Δήμου Νεάπολης, 
ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου, μετά από τον 
έλεγχο και την θεώρηση των ολογραφικών διαγραμ−
μάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών 
αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών 
μελετών που συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχανικός Μι−
χαήλ Φαρσάρης για τον καθορισμό των προτεινομέ−
νων οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη 
γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Νεάπολης, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέμα−
τος στην περιοχή Επάνω Σίσι του Δήμου Νεάπολης 
Ν. Λασιθίου, παρά την ιδιοκτησία Ελένης και Μαρίας 
Μαμολίδου όπως φαίνονται στα από Μάιο 2005 τοπο−
γραφικά διαγράμματα του Τοπογράφου Μηχ/κού Μιχαήλ 
Φαρσάρη, που είναι ηλεγμένα και θεωρημένα από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία Ρ1, Ρ2,.....Ρ7, Ρ8 και Ρ9, Ρ10,... Ρ17, Ρ18.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 15 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



2452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


